
 

Městská část Praha-Dolní Chabry 

Rada městské části 

Program č. 32/23/RMČ zasedání ze dne 29.11.2023 

 

Přítomni: 4 

Omluveni: Ing. Barbora Floriánová  

Ověřovatelé zápisu: p. Vyšín, Dr. Ing. Přemysl Vávra 

 

Navržený program 32. zasedání Rady MČ: 

 

1. Kontrola zápisu č. 31 

2. Návrh na revokaci usnesení č. 256/23/RMČ ze dne 20.9.2023 o schválení Veřejnoprávní 

smlouvy o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany  

3. Návrh odměn členům komisí, výborů, redakční rady a přísedícím u soudu 

4. Žádost Mysliveckého spolku Zdiby-Klecany o finanční příspěvek ve výši 20 000 Kč na 

nákup krmiva 

5. Návrh na schválení nového znění Knihovního řádu 

6. Návrh na schválení podání žádosti o dotaci z programu VISK 

7. Záměr výpůjčky pozemku parc.č. 1411, k.ú. Dolní Chabry 

8. Smlouva o výpůjčce části pozemku parc.č. 1484, k.ú. Dolní Chabry 

9. Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 1467/1, k. ú. Dolní Chabry 

10. Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 1499/1, k. ú. Dolní Chabry 

11. Návrh odpisu dlouhodobé pohledávky ve VHČ MČ Praha-Dolní Chabry 

12. Návrh převodu cizích finančních prostředků do výnosu HČ MČ Praha-Dolní Chabry 

13. Plán účetního odpisu majetku do období 2024 

14. Informace – Cenová nabídka na RD Chabry výměna vany za sprchový kout 

15. Informace o VZ 2. kategorie 

 

Zasedání RMČ bylo zahájeno v 17:45 hod. Paní starostka přivítala přítomné na 32. zasedání  

a konstatovala, že Rada je usnášeníschopná. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi pan Vyšín 

a Dr. Ing. Přemysl Vávra. Starostka navrhla vyřadit z programu bod č. 13 Plán účetního 

odpisu majetku na období 2024. 

Poté paní starostka navrhla přidat nový bod č.13 Návrh na schválení cenové nabídky na 

výměnu vany za sprchový kout do bytu v majetku městské části na adrese Spořická 483, který 

byl v programu bod informativní, dále přidat bod č.15 - Návrh na výběr zhotovitele zakázky 

Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení Kulturní a kreativní centrum, jako informativní 

bod č.16 Návrh na pořízení změny územního plánu M. a bod č.17 Návrh na uzavření 

darovacích smluv pro přizvané odborníky komise pro okruh za mimořádný přínos v rámci 

řízení EIA k dálnici D0 518, 519. 

Starostka dala poté hlasovat o takto navrženém programu.  

 

 

Navržený program 32. zasedání Rady MČ: 

 

1. Kontrola zápisu č. 31 

2. Návrh na revokaci usnesení č. 256/23/RMČ ze dne 20.9.2023 o schválení Veřejnoprávní 

smlouvy o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany  

3. Návrh odměn členům komisí, výborů, redakční rady a přísedícím u soudu 

4. Žádost Mysliveckého spolku Zdiby-Klecany o finanční příspěvek ve výši 20 000 Kč na 

nákup krmiva 

5. Návrh na schválení nového znění Knihovního řádu 

6. Návrh na schválení podání žádosti o dotaci z programu VISK 

7. Záměr výpůjčky pozemku parc.č. 1411, k.ú. Dolní Chabry 



 

8. Smlouva o výpůjčce části pozemku parc.č. 1484, k.ú. Dolní Chabry 

9. Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 1467/1, k. ú. Dolní Chabry 

10. Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 1499/1, k. ú. Dolní Chabry 

11. Návrh odpisu dlouhodobě nevymahatelné pohledávky ve VHČ MČ Praha-Dolní Chabry 

12. Návrh převodu cizích finančních prostředků do výnosu HČ MČ Praha-Dolní Chabry 

13. Návrh na schválení cenové nabídky na výměnu vany za sprchový kout do bytu v majetku 

městské části na adrese Spořická 483 

14. Informace o VZ 2. kategorie 

15. Návrh na výběr zhotovitele zakázky Projektové dokumentace ke stavebnímu řízení 

Kulturní a kreativní centrum  

16. Informace - Návrh na pořízení změny územního plánu M. 

17. Návrh na uzavření darovacích smluv pro přizvané odborníky komise pro okruh za     

mimořádný přínos v rámci řízení EIA k dálnici D0 518, 519 

 

 

Hlasování:  Pro: 4     Proti: 0         Zdržel se: 0  

 

Program byl schválen. 

 

 

ad 1) Paní starostka přistoupila k prvnímu bodu programu –  

 

Kontrola zápisu č. 31 

 

Kontrola zápisu č. 31 bez připomínek 

 

 

ad 2) Paní starostka přistoupila k druhému bodu programu –  

 

Návrh na revokaci usnesení č. 256/23/RMČ ze dne 20.9.2023 o schválení Veřejnoprávní 

smlouvy o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany  

Rada po projednání přijala usnesení č. 301/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

− Návrh na revokaci usnesení č. 256/23/RMČ ze dne 20.9.2023 o schválení 

Veřejnoprávní smlouvy o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární 

ochrany 

− Návrh na schválení Veřejnoprávní smlouvy o vzájemné spolupráci při plnění úkolů 

jednotky požární ochrany 

 

II. schvaluje  

− revokaci usnesení č. 256/23/RMČ ze dne 20.9.2023 o schválení Veřejnoprávní 

smlouvy o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany 

s Městskou částí Praha-Ďáblice, se sídlem Osinalická 1104/13, 182 00 Praha 8, IČO: 

00231266 za roční příspěvek 20 000 Kč  

− Návrh na schválení Veřejnoprávní smlouvy o vzájemné spolupráci při plnění úkolů 

jednotky požární ochrany 

 

III. doporučuje 

ZMČ ke schválení 

 

IV. ukládá 

ÚMČ zařadit na program nejbližšího zasedání ZMČ 



 

 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0  

 

 

ad 3) Paní starostka přistoupila k třetímu bodu programu –  

 

Návrh odměn členům komisí, výborů, redakční rady a přísedícím u soudu 

Rada po projednání přijala usnesení č. 302/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

− návrh odměn členům komisí, výborů, redakční rady a přísedícím a soudu  

 

II. souhlasí 

− s návrhem odměn členům komisí, výborů, redakční rady a přísedícím a soudu 

 

III. doporučuje 

− ZMČ ke schválení 

 

IV. ukládá 

− ÚMČ předložit návrh odměn ke schválení na příštím zasedání ZMČ 

 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

ad 4) Paní starostka přistoupila ke čtvrtému bodu programu –  

 

Žádost Mysliveckého spolku Zdiby-Klecany o finanční příspěvek ve výši 20 000 Kč na 

nákup krmiva 

Rada po projednání přijala usnesení č. 303/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

− žádost Mysliveckého spolku Zdiby-Klecany, se sídlem Vltavská 240, Husinec, IČO: 

75069741 o finanční příspěvek ve výši 20 000 Kč na nákup krmiva 

 

II. schvaluje 

− finanční příspěvek ve výši 20 000 Kč Mysliveckému spolku Zdiby-Klecany, se sídlem 

Vltavská 240, Husinec, IČO: 75069741 na nákup krmiva 

 

III. pověřuje 

− starostku podpisem darovací smlouvy 

 

IV. ukládá 

− ÚMČ vypracovat darovací smlouvu, zajistit podpisy a zaslat finanční prostředky 

 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

ad 5) Paní starostka přistoupila k pátému bodu programu – 

 

Návrh na schválení nového znění Knihovního řádu 

Rada po projednání přijala usnesení č. 304/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

− návrh na schválení nového znění Knihovního řádu 



 

 

II. schvaluje  

− nové znění Knihovního řádu a změnu ceníku knihovních služeb s platností od 1.1.2024 

 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 6) Paní starostka přistoupila k šestému bodu programu – 

 

Návrh na schválení podání žádosti o dotaci z programu VISK 
Rada po projednání přijala usnesení č. 305/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

− návrh na schválení podání žádosti o dotaci z programu VISK 

 

II. schvaluje  

− podání žádosti o dotaci z programu VISK na podprogram Informační centra veřejných 

knihoven (VISK3) v rámci programu Veřejné informační služby knihoven 

 

III. pověřuje 

− starostku podpisem žádosti 

 

IV. ukládá 

− ÚMČ odeslat žádost o dotaci datovou schránkou Ministerstva kultury 

Termín: 10.12.2023 

 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 7) Paní starostka přistoupila k sedmému bodu programu – 

 

Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 1411, k. ú. Dolní Chabry 

Rada po projednání přijala usnesení č. 306/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

− záměr výpůjčky části pozemku cca 43 m2 parc. č. 1411, k.ú. Dolní Chabry za účelem 

úpravy rodinného domu č. p. 88/10, ul. Kadaňská na pozemku parc. č. 101, k.ú. Dolní 

Chabry a napojení pozemku na místní komunikaci ul. Kadaňská pozemek parc.č. 

1411, k.ú. Dolní Chabry. Žadatelem výpůjčky části pozemku je Ing. V.Š, bytem  

− Průvodní zprávu ze dne 30.7.2023_Ing. M. 

− Výpis z KN částečný pozemek parc.č. 101, k.ú. Dolní Chabry 

− Výpis z KN částečný pozemek parc.č. 1411, k.ú. Dolní Chabry 

− Záměr výpůjčky části pozemku parc.č.1411, k.ú. Dolní Chabry 

 

II. schvaluje  

− záměr výpůjčky části pozemku cca 43 m2 parc. č. 1411, k.ú. Dolní Chabry za účelem 

úpravy rodinného domu č. p. 88/10, ul. Kadaňská na pozemku parc.č. 101, k.ú. Dolní 

Chabry a napojení pozemku na místní komunikaci ul. Kadaňská pozemek parc.č. 

1411, k.ú. Dolní Chabry. Žadatelem výpůjčky části pozemku je Ing. V.Š. bytem  

 

III. pověřuje 

− starostku MČ podpisem záměru 

 

 

IV. ukládá 

− reference správy majetku zveřejnit záměr výpůjčky  



 

 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 8) Paní starostka přistoupila k osmému bodu programu – 

 

Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 1484, k. ú. Dolní Chabry  

Rada po projednání přijala usnesení č. 307/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

− návrh Smlouvy o výpůjčce části pozemku cca 53 m2, parc.č 1484 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k.ú. Dolní Chabry zaspaného na LV 1087, ulice Počeradská za 

účelem již probíhající stavby rodinného domu na pozemku parc.č. 1233/207, orná 

půda, k.ú. Dolní Chabry a napojení pozemku na komunikaci ulice Počeradská, 

pozemek parc.č. 1484, k.ú. Dolní Chabry 

 

− Usnesení RMČ č. 922/18/RMČ ze dne 10.9.2018 

− Schematický plánek pozemku parc.č. 1233/207, Ing. A.H. 

− Výpis z KN, pozemek parc.č. 1233/207, k.ú. Dolní Chabry, Ing. A.H. 

− Výpis z KN částečný pozemek parc.č. 1484, k ú. Dolní Chabry 

− Usnesení RMČ č. 285/23/RMČ ze dne 01.11.2023 a Záměr výpůjčky č.j.  MCPCH 

03851/2023 

− Plnou moc A.H. ze dne 9.11.2023 

− Návrh Smlouvy o výpůjčce pozemku parc.č. 1484, k.ú. Dolní Chabry, Ing. A.H. 
 

II. schvaluje  

− Smlouvu o výpůjčce části pozemku cca 53 m2, parc.č 1484 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k.ú. Dolní Chabry zaspaného na LV 1087, ulice Počeradská za účelem 

již probíhající stavby rodinného domu na pozemku parc.č. 1233/207, orná půda, k.ú. 

Dolní Chabry a napojení pozemku na komunikaci ulice Počeradská, pozemek parc.č. 

1484, k.ú. Dolní Chabry 

 

III. pověřuje 

− starostku MČ podpisem smlouvy 

 

IV. ukládá 

− reference správy majetku připravit smlouvu  

 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

ad 9) Paní starostka přistoupila k devátému bodu programu – 

 

Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 1467/1, k. ú. Dolní Chabry 

Rada po projednání přijala usnesení č. 308/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

− návrh Smlouvy o výpůjčce části pozemku cca 34 m2, parc. č 1467/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k.ú. Dolní Chabry zaspaného na LV 1087, ulice U Váhy za 

účelem stavby rodinného domu na pozemku parc.č. 837, zastavěná plocha a nádvoří a 

pozemku parc. č. 838, zahrada, k.ú. Dolní Chabry a napojení pozemků na komunikaci 

ulice U Váhy, pozemek parc. č. 1467/1, k.ú. Dolní Chabry. Žadatelem výpůjčky části 

pozemku je pan F.M., 250 66 Zdiby. 
 

− Usnesení RMČ č. 975/22/RMČ ze dne 15.6.2022 

− Výpis z KN částečný pozemek parc. č. 837 a 838, k.ú. Dolní Chabry 



 

− Výpis z KN částečný pozemek parc. č. 1467/1, kú. Dolní Chabry 

− Schematický plánek pozemku parc. č. 838 a 837, k.ú. Dolní Chabry 

− Záměr výpůjčky pozemku a Usnesení č. 287/23/RMČ ze dne 01.11.2023 

− Návrh Smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 1467/1, k.ú. Dolní Chabry,  M.F. 

 

II. schvaluje  

− Smlouvu o výpůjčce části pozemku cca 34 m2, parc.č 1467/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k.ú. Dolní Chabry zaspaného na LV 1087, za účelem stavby rodinného 

domu na pozemku parc.č. 837, zastavěná plocha a nádvoří  a pozemku parc. č. 838, 

zahrada, k.ú. Dolní Chabry a napojení pozemků na místní komunikaci ulice U Váhy, 

pozemek parc. č. 1467/1, k.ú. Dolní Chabry 

 

III.  pověřuje 

− starostku MČ podpisem smlouvy 

 

IV.  ukládá 

− reference správy majetku připravit smlouvu 

 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

ad 10) Paní starostka přistoupila k desátému bodu programu – 

 

Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 1499/1, k. ú. Dolní Chabry 

Rada po projednání přijala usnesení č. 309/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

− návrh Smlouvy o výpůjčky části pozemku cca 35 m2, parc.č 1499/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k.ú. Dolní Chabry zaspaného na LV 1087, ulice U Větrolamu za 

účelem rekonstrukce plotu na pozemku parc.č. 1049/1, zahrada, k.ú. Dolní Chabry a 

napojení pozemku na komunikaci ulice U Větrolamu, pozemek parc.č. 1499/1, k.ú. 

Dolní Chabry. Žadatelem výpůjčky části pozemku je paní R.Ř., Dolní Chabry. 
 

− Výpis z LV částečný pozemek parc. č. 1049/1, k.ú. Dolní Chabry  

− Výpis z LV částečný pozemek parc. č. 1499/1, k.ú. Dolní Chabry 

− Schematický plánek pozemku parc. č. 1049/1, k.ú. Dolní Chabry 

− Záměr výpůjčky a Usnesení č. 289_23_RMČ ze dne 01.11.2023 

− Návrh Smlouvy o výpůjčce pozemek parc. č. 1499/1, k.ú. Dolní Chabry paní R.Ř. 

 

II. schvaluje  

− Smlouvu o výpůjčce části pozemku cca 35 m2, parc. č 1499/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k.ú. Dolní Chabry zaspaného na LV 1087, za účelem plotu na pozemku 

parc. č. 1049/1, zahrada, k.ú. Dolní Chabry a napojení pozemku na místní komunikaci 

ulice U Větrolamu, pozemek parc. č. 1499/1, k.ú. Dolní Chabry 

 

III. pověřuje 

− starostku MČ podpisem smlouvy  
 

 

IV. ukládá 

− reference správy majetku připravit smlouvu 

 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0 



 

 

 

ad 11) Paní starostka přistoupila k jedenáctému bodu programu – 

 

Návrh odpisu dlouhodobě nevymahatelné pohledávky ve VHČ MČ Praha-Dolní Chabry 

Rada po projednání přijala usnesení č. 310/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí  

− návrh odpisu dlouhodobé pohledávky ve VHČ MČ Praha-Dolní Chabry:R.K., IČ 

46364901 – 101 120,50 Kč 

 

II. souhlasí 

− s odpisem dlouhodobé pohledávky ve VHČ MČ Praha-Dolní Chabry podnikající 

fyzické osoby R.K. 

 

III.  ukládá 

− účetní provést odpis dlouhodobě nevymahatelné pohledávky ve VHČ 

 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

ad 12) Paní starostka přistoupila ke dvanáctému bodu programu – 

 

Návrh převodu cizích finančních prostředků do výnosů HČ MČ Praha-Dolní Chabry 

Rada po projednání přijala usnesení č. 311/23/RMČ v tomto znění: 

 

I.  bere na vědomí  

− návrh převodu cizích finančních prostředků do výnosů HČ MČ Praha-Dolní Chabry 

 

II. souhlasí 

− s převodem závazku ve výši 84 765,51 Kč do výnosů HČ MČ Praha-Dolní Chabry 

 

III. ukládá 

− účetní zajistit převod cizích finančních prostředků do výnosů HČ   

 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 13) Paní starostka přistoupila ke třináctému bodu programu – 

 

Návrh na schválení cenové nabídky na výměnu vany za sprchový kout do bytu 

v majetku městské části na adrese Spořická 483 

Rada po projednání přijala usnesení č. 312/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

− cenovou nabídku na výměnu vany za sprchový kout do bytu v majetku městské části 

na adrese Spořická 483 

II. schvaluje 

− cenovou nabídku na výměnu vany za sprchový kout do bytu v majetku městské části 

na adrese Spořická 483 

 

III. ukládá 

− ÚMČ zajistit realizaci 

 

Hlasování:  Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0 



 

 

ad 14) Paní starostka přistoupila ke čtrnáctému bodu programu – 

Informace – Zpráva o VZ 2.kategorie  

 

Rada tento bod projednala a vzala na vědomí. 

 

V 17:50 přišla Ing. Floriánová. Rada v počtu 5. 

  

ad 15) Paní starostka přistoupila k patnáctému bodu programu – 

 

Návrh na výběr zhotovitele zakázky Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení 

Kulturní a kreativní centrum  

Rada po projednání přijala usnesení č. 313/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

− zaslanou výzvu k předložení nabídek 3. kategorie dle Směrnice č. 1/2019 k zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu  

− nabídky na vypracování Projektové dokumentace ke stavebnímu řízení Kulturní a 

kreativní centrum  

II. schvaluje  

− nabídku in.Spira Group s.r.o., IČO 28174542, se sídlem Stupkova 1461/8, Praha 7, 

PSČ 170 00 za celkovou hodnotu 474 804 Kč s DPH 

− zhotovitele zakázky firmu in.Spira Group s.r.o., IČO 28174542, se sídlem Stupkova 

1461/8, Praha 7, PSČ 170 00 za celkovou hodnotu 474 804 Kč s DPH  

III. pověřuje 

− starostku Mgr. Kateřinu Šilhovou Šafránkovou vypracováním a podpisem smlouvy 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 16) Paní starostka přistoupila k šestnáctému bodu programu – 

Informace – Návrh na pořízení změny územního plánu M. 

 

Rada tento bod projednala a bude zařazen na program příštího jednání rady MČ. 

 

ad 17) Paní starostka přistoupila k sedmnáctému bodu programu – 

 

Návrh na uzavření darovacích smluv pro přizvané odborníky komise pro okruh za     

mimořádný přínos v rámci řízení EIA k dálnici D0 518, 519 

Rada po projednání přijala usnesení č. 314/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

− návrh na uzavření darovacích smluv pro přizvané odborníky komise pro okruh za 

mimořádný přínos v rámci řízení EIA k dálnici D0 518, 519 

 

II. schvaluje 

− uzavření darovacích smluv pro přizvané odborníky komise pro okruh za mimořádný 

přínos v rámci řízení EIA k dálnici D0 518, 519 v celkové výši 9 000 Kč  

 

III. pověřuje 

− starostku podpisem darovacích smluv 

 

IV. ukládá 

− ÚMČ vypracovat darovací smlouvy, zajistit podpisy a zaslat finanční prostředky 



 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

Protože další připomínky nebyly, paní starostka zasedání v 18:00 hod. ukončila. 

          

                          

 

 

Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková               podpis: ……………………………………..  

starostka MČ                                                dne: ……………………….      

                                   

Ověřovatelé: 

Stanislav Vyšín    podpis: ……………………………………..  

1. místostarosta MČ                dne: ………………………. 

 

Dr. Ing. Přemysl Vávra   podpis: ……………………………………. 

radní MČ              dne: …………………… 


